



Rapport for miljøtilsyn hos Shell Nibe, Søndergade 3, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	15.03.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98351555	CVR nr.	12755376
E-mail	shellnibe@hotmail.com	P. nr.	1000440238

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
31-03-2021	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden anmelder sløjfning af nedgravet dieselolietank (Anlægsnr.6 i BBR-meddelelse) til Aalborg Kommune.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er en servicestation med salg af benzin/diesel, kioskvarer samt en vaskehal til bilvask.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	6	7.00-22.00		
Miljøledelse				
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ikke etableret udsugningsanlæg eller luftafkast.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.
Luft, egenkontrol af dampretursystem	Rapport for udført egenkontrol af dampretursystem er fremsendt efter tilsynet. Kontrol er udført af Gilbarco Veeder-Root. Benziningvindingsgrad er indenfor grænser fastsat i dampreturbekendtgørelsen.
Luft, ekstern kontrol af dampretursystem	Ekstern kontrol af dampretursystemet er udført i 2019 af Force Technology. Der er ikke konstateret afvigelser.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Udover vaskehallen, er der kompressor placeret indendørs ved siden af vaskeanlæg. Ved tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til støjgener. Porten til vaskehallen lukker automatisk ved vask. Vaskehallen er åben mellem kl. 7.00 og kl. 22.00, hvilket er i overensstemmelse med autoværkstedsbekendtgørelsens §9.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer processpildevand fra vaskehallen. Spildevandet ledes til sandfang og olieudskiller og videre til offentlig kloak.
Spildevand, procesvand	Virksomheden bruger vaskeprodukter fra Istobal. De fleste produkter er svanemærket. Alle produkter er biologisk nedbrydeligt. Det årlige vandforbrug er ca. 1400 m ³ . Der vaskes ca. 6000 biler årligt.
Spildevand, overfladevand	Overfladevand fra salgsplads ledes gennem sandfang og olieudskiller. Overfladevand fra påfyldningspladsen ledes også gennem olieudskiller. Salgspladsen er overdækket, så der vil kun forekomme slagregn.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i område, som pt. er fælleskloakeret. Det betyder, at både regnvand og spildevand afledes i et fælles system pt. Området står for at skulle separatkloakeres inden 2028. I forbindelse med den forestående separatkloakering skal virksomheden sikre, at også vaskevandet fra manuel vask uden for vaskehallen afledes til spildevandsledning og ikke til regnvandsledningen.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er ikke meddelt tilslutningstilladelse med vilkår for spildevandet fra virksomheden.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er asfaltbelægning ved vaskeplads og hvor der foretages manuel vask med spand.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har to olie- og benzinudskillere. En ved vaskeplads og en ved påfyldningsplads/salgsplads.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Udskillerne tømmes en gang om året af Aalborg Kloakservice. Sidste tømning foretaget marts 2020.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Udskilleranlæg bliver eftersat ifm. med egenkontrol på tankstationen udført af Gilbarco Veeder-Root.

Olie- og kemikalietanke

Matr.nr.	Fab. år	Fab.nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering
191			1963	Benzin	10.000	Nedgravet
191	1975	19274 3	1975	Autogasolie (Dieselolie)	10.000	Nedgravet
191			1963	Benzin	16.000	Nedgravet
191			1970	Benzin	10.000	Nedgravet

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	1 stk 10.000 l. nedgravet olietank fra 1963 som indvendigt er belagt med glasfiber i 1983. 1 stk 16.000 l. nedgravet olietank fra 1963 som indvendigt er belagt med glasfiber i 1983.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	1 stk 10.000 l. nedgravet olietank fra 1970, som indvendigt er belagt med glasfiber i 1993. 1 stk 10.000 l. nedgravet olietank fra 1975, som indvendigt er belagt med glasfiber i 1993.
Olietanke, opstilling/placering	Alle 4 tanke er nedgravet.
Olietanke, registrering i BBR	Alle 4 olie/benzintanke er registreret i BBR. Derudover er der registreret en nedgravet dieselolietank fra 1968. Ved tilsynet blev det oplyst, at tanken er sløjfet. Vi aftalte, at virksomheden anmelder sløjfning af olietanken til Aalborg Kommune.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Påfyldningspladsen blev besigtiget ved tilsynet, og der blev ikke konstateret synlige revner. Der er betonbelægningssten ved påfyldningsplads. Påfyldningsstudser er overdækket.
Olietanke, belægninger ved salgspladser	Salgspladsen blev besigtiget ved tilsynet, og der blev ikke konstateret synlige revner. Der er betonbelægningssten ved salgsplads.
Olietanke på/over 6000 l, tæthedspr/insp	Alle 4 olie/benzintanke er kontrolleret i 2013. Næste inspektion i 2023.
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	Der er installeret elektronisk pejleudstyr med lækagealarm, der holder regnskab med påfyldte og aftappede mængder.

Råvarer

Produkt	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
	Type	Volumen (l)		
Vaskeprodukter	Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden bruger vaskeprodukter fra Istobal.
Råvarer, opbevaring	Vaskeprodukter opbevares i rum ved siden af vaskeanlægget. Dunke med vaskeprodukter står på spildbakke. Der er ikke afløb i rummet.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør
	Type	Volumen (l)		
Blandet brændbart	Container - lukket	660	Udendørs, overdækket	Aalborg Renovation
Pap	Container - lukket	660	Udendørs, overdækket	Aalborg Renovation

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der forekommer affald kun i små mængder. Virksomheden har 3 containere, 2 til brændbart affald og 1 til pap/papir. Containerne står udendørs og er lukkede.
Affald, farligt	Slam fra tømning af olieudskillere og sandfang, som foretages af Aalborg Kloakservice.
Affald, sortering	Virksomheden sorterer pap fra. Der blev ved tilsynet oplyst, at der ikke forekommer andre affaldsfraktioner i betydelige mængder.
Affald, bortskaffelse	Brændbart affald og pap bortskaffes af Aalborg Renovation hv. 14. dag.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i område med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplanrammeområde 10.1.C1 Bykernen, som er udlagt til centerområde. Lokalplan nr. 88 gælder for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der blev efter tilsynet fremsendt rapport for udført egenkontrol d. 17. marts 2021. Der er ikke konstateret fejl ifm. egenkontrol udført af Gilbarco Veeder-Root.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.